PAGE
5

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

г. Оренбург                                                                                                     «     » ____________ 2014 г.

Открытое акционерное общество коммерческий банк «ОРЕНБУРГ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя Правления Самойлова Ю.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и_______________________(организационно-правовая форма и наименование организации), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице___________________(должность, ФИО), действующего на основании __________(документ), с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны».

            Принимая во внимание, что в соответствии с Протоколом № ________________________ от «___»_________ 2014 г. Поставщик стал победителем (подал единственную заявку) запроса предложений, Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязан поставить Заказчику товар в количестве, комплектации и с характеристиками согласно Приложению 1 настоящего Договора. Заказчик обязуется принять и оплатить надлежащим образом поставленный и установленный товар согласно настоящему Договору.

1.2. Цена настоящего Договора составляет _________________________ (_______________) рублей ____ копеек, в том числе, НДС 18%, что составляет __________________(______________) рублей ____ копеек.

1.3. Цена настоящего Договора включает в себя стоимость дополнительных затрат (погрузки, доставки, установки и др.), в том числе все налоговые и иные обязательные платежи в бюджеты всех уровней.

2. ПОСТАВКА ТОВАРА

2.1. Поставка товара осуществляется силами и средствами Поставщика по адресу Заказчика: 460024, г. Оренбург, ул. Маршала Г.К. Жукова, д. 25.

2.2. Срок поставки товара по настоящему Договору составляет ____________ календарных дней с момента подписания настоящего Договора Поставщиком и Заказчиком. Датой поставки признается дата товарной накладной передачи товара доверенному лицу Заказчика.

2.3. Право собственности на товар, поставляемый по настоящему Договору, а также риск случайной гибели или повреждения товара переходит от Поставщика к Заказчику в момент подписания уполномоченным представителем Заказчика товарной накладной.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА

3.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТам и ТУ, предусмотренным действующим законодательством РФ.

3.2. Гарантия, комплектация и характеристики поставляемого товара должны соответствовать Приложению 1 к настоящему Договору.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

           4.1. Оплата производится в рублях по факту поставки товара в размере 100% цены настоящего Договора  в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания уполномоченным представителем Заказчика товарной накладной.

4.2. Обязательства Заказчика по оплате товара считаются выполненными с момента поступления платежного поручения в банк.

5. ПРИЕМ ТОВАРА

5.1. Приемка поставленного товара оформляется товарной накладной, которая подписываются уполномоченными лицами обеих Сторон.

5.2. В случае несоответствия количества или ассортимента товаров, в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте и составлен двухсторонний акт, который подписывается представителями сторон. На основании этого Заказчик может требовать от Поставщика поставки недостающих товаров.

5.3. В случае обнаружения недостачи, порчи или ненадлежащего качества Товара Заказчик вправе предъявить претензию в адрес Поставщика.

5.4. Поставщик обязан рассмотреть претензию и дать ответ на полученную претензию в течение трех дней, включая дату получения. Если по истечении данного срока от Поставщика не последует ответ на претензию, претензия считается принятой.

5.5. Поставщик обязан в течение 10 дней со дня предъявления мотивированной претензии заменить некачественную продукцию на продукцию надлежащего качества и /или восполнить недопоставку за свой счет.

Доставка или замена продукции по претензии Заказчика производится на склад Заказчика за счет Поставщика, включая оплату всех расходов, связанных с ним.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Все споры и разногласия между Сторонами разрешаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров споры передаются на разрешение Арбитражного суда Оренбургской области.

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно условиям настоящего Договора и нормам действующего законодательства Российской Федерации.

6.3. За нарушение сроков поставки продукции, установленных договором, Поставщик уплачивает  Заказчику неустойку в размере 0,1% от суммы непоставленного товара  за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства до момента фактического исполнения обязательства, но не более 10 % от стоимости товара. Пеня уплачивается Поставщиком путем перечисления денежных средств на счет Заказчика в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения претензии или путем соразмерного уменьшения стоимости поставляемого товара с письменного уведомления Заказчика. Поставщик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.4. В случае просрочки Заказчиком исполнения обязательства, предусмотренного п. 4.1 настоящего Договора, Заказчик уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором,  начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства до момента фактического исполнения обязательства, но не более 10 % от стоимости товара. Пеня уплачивается Заказчиком путем перечисления денежных средств на счет Поставщика в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения претензии от Поставщика. Заказчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
     7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
7.3. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от обязанности возмещения убытков и уплаты штрафных санкций и иной ответственности, установленной настоящим Договором и законодательством РФ.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств
непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, включая, но, не ограничиваясь перечисленным: войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон или существенные изменения в законодательстве, затрагивающие условия или порядок исполнения Договора. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

8.2. Сторона, для которой возникла невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.

8.3. Отсутствие извещения или несвоевременное извещение другой Стороны, согласно       п. 8.2, влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

9. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего Договора, Стороны будут пытаться урегулировать путем переговоров.

10. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, допустимые действующим законодательством Российской Федерации, вносятся в письменной форме путём заключения Сторонами дополнительного соглашения.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, только если они подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, подписанные с учетом требований п.п. 10.1 и 10.2, являются неотъемлемой частью Договора.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий Договор составляется в двух экземплярах, на русском языке, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:  ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»
ИНН 5612031491, КПП 561001001
Юр. адрес: 460024, г. Оренбург, ул. Маршала Г.К. Жукова, д. 25
К/с 30101810400000000885
В ГРКЦ ГУ Банка России по Оренбургской области
БИК 045354885
Адрес для почтовой связи: 460024, г. Оренбург, ул. Маршала Г.К. Жукова, д. 25
Тел./факс: (3532) 343-000/343-111

Поставщик:
	ОТ ЗАКАЗЧИКА:

Председатель Правления

_______________Ю.В. Самойлов
	ОТ ПОСТАВЩИКА:

_______________________ /_____________/

Приложение №1

к договору поставки №
от «       » _______________ 2014 г.

Спецификация товара
Спецификация

	Счетчик банкнот «KISAN NEWTON F» 5 шт.

	Режимы работы,

пересчета

(сортировки)
	
Пересчет смешанных номиналов


Фасовка по количеству листов или сумме


Режим суммирования

Сортировка по номиналу

Сортировка по стороне

Сортировка по ориентации


Сортировка по стороне и ориентации

Сортировка по году выпуска (старые/новые)

Считывание серийных номеров банкнот (опция)


Сортировка по ветхости (опция)

Простой счет (только количество листов)

	Размеры
	314мм (ш) х 310мм (г) х 288мм (в)

	Скорость пересчета

(сортировки)
	1200 листов/мин – Простой счет (только количество листов)

1000 листов/мин – Сортировка с распознаванием и детекцией

800 листов/мин –
Сортировка по ветхости (опция), сортировка с распознаванием и детекцией американских долларов.

400 листов/мин – Считывание серийных номеров банкнот (опция)

	Ёмкость
карманов

не более
	600 листов - загрузочный

200 листов - счетный

100 листов - возврат

	Операционная

система
	WINDOWS CE

	Дисплей
	4,3” TFT – LCD, 480x272 точек, 16 млн. цветов, сенсорный

	Выносной  дисплей

(опция)
	4,3” TFT – LCD, 480x272 точек, 16 млн. цветов.

	Интерфейсы
	USB-A,USB-B, LAN, RS232-3 шт.

	Распознаваемые

признаки банкнот

(датчики детекции)
	
CIS (видимый образ банкноты)


Инфракрасный (защитные метки)


Ультрафиолетовый (свечение банкноты)

Магнитный (защитные метки)

Ультразвуковой
(сдвоенность,
ветхость
(опция),
скотч

(опция))

	Вес
	10 Кг.

	Питание
	~220 В, 50 Гц.

	Распознаваемые

повреждения банкнот
	
Скотч 50мкм. – 15х45мм.


Загнутые углы – 32 кв.мм.

Надписи – 5х5 мм. (25 кв. мм.)


Отверстия – 4х4 мм.


Масляные пятна – 4х4 мм. (20 кв. мм.)

Загрязнения –5х3 мм.

Гарантия ……………………………
	         ОТ ЗАКАЗЧИКА:
Председатель Правления

_______________ Ю.В. Самойлов
	                               ОТ ПОСТАВЩИКА:

              __________________ /_____________/